Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Horeca Popei B.V.

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap

Statutaire naam: Horeca Popei B.V.

Statutaire zetel Eindhoven

Eerste inschrijving handelsregister: 15-10-2015
Datum akte van oprichting: 14-10-2015
Geplaatst kapitaal: EUR 1,00

Gestort kapitaal: EUR 1,00

Bezoekadres: Klokgebouw 300, 5617AD Eindhoven

Handelsnaam: Horeca Popei B.V.

2

02-06-2022
F.01/21/156
NL:TZ:0000205476:F001
02-11-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr S. Winkels-Koerselman

02-12-2021
1

02-12-2021
1

Startdatum onderneming: 14-10-2015 (datum registratie: 15-10-2015)

Activiteiten SBI-code: 5630 - Cafés
Werkzame personen: 1

Activiteiten onderneming

Activiteiten SBI-code: 5630 - Cafés

02-12-2021

Het uitoefenen van een horecabedrijf gericht op het optimaal bijdragen aan 1

het verwezenlijken van de doelstelling van Stichting PopEi.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0431a6bd-d63b-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 80.135,00
2020 € 33.745,00
2018 € 83,00

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens blijkens deponeringen bij KvK en jaarrekeningen van de betreffende 02-12-2021
jaren. Jaarrekening 2019 is niet gedeponeerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 02-12-2021
1

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er één personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

€17.266,54 02-12-2021
1

€ 8.283,22 02-06-2022
2

Verslagperiode

van 02-12-2021

2-11-2021 1

t/m

30-11-2021

van 02-06-2022

1-12-2021 2

t/m

22-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 24 min
2 16 uur 0 min

totaal 48 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, verkoop activa, ontslag werknemer, crediteuren 02-12-2021

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Stichting Popei. 02-12-2021
Ten tijde van het faillissement van gefailleerde is een interim bestuurder 1
aangesteld wegens ontstentenis van de statutair bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 02-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 02-12-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde op basis van een mondelinge (onder)huurovereenkomst 02-12-2021

een deel van de door de stichting gehuurde bedrijfsruimte. De huur is met 1

wederzijds goedvinden beéindigd in het kader van de onderhandse verkoop
van de voorraad en inventaris. Daarbij is afgesproken dat ter zake geen
boedelschuld door de stichting zal worden ingediend.



1.5 Oorzaak faillissement

De interim bestuurder heeft de curator verklaard dat de onderneming van 02-12-2021
gefailleerde nimmer winstgevend is geweest, behalve in boekjaar 2019. De 1

gelden die de stichting zou hebben gekregen op basis van subsidies van de

overheid zouden die jaren door de bestuurder ten onrechte zijn aangewend

ter financiering van gefailleerde. Uiteindelijk heeft dit geleid tot een

arbeidsconflict ten gevolge waarvan de bestuurder situatief arbeidsongeschikt

is geraakt en het noodzakelijk werd een interim bestuurder aan te stellen

teneinde te verzoeken om het eigen faillissement. Dit temeer omdat voor

faillissement verlies werd gedraaid en dat verlies niet mocht worden gedragen

door de stichting.

De oorzaak van het faillissement is volgens de (voormalig) bestuurder 02-06-2022
gelegen in de terugbetaling van gelden die door het UWV op basis van de 2
NOW regeling zijn verstrekt. Gefailleerde heeft volgens de bestuurder

achteraf blijkend kennelijk een teveel aan NOW ontvangen, hetgeen

nagenoeg niet mogelijk was om terug te betalen. Ondertussen heeft het

(wisselende) coronabeleid gefailleerde ook parten gespeeld: op sommige

momenten mocht de horeca niet open, waardoor geen omzet kon worden
gegenereerd. De personeelskosten bleven echter wel enorm drukken op de

cijffers. Een en ander werd de curator ook door de interim bestuurder

aangegeven. De curator ziet thans geen aanknopingspunten om te twijfelen

aan die verklaringen van bestuurders.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-12-2021
1 1
Toelichting

Er was ten tijde van het faillissement nog één personeelslid in dienst. Een
aantal personeelsleden is vlak voor faillissement (zelf) uit dienst getreden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-12-2021
5 1
Toelichting

Vlak voor faillissement zijn vier personeelsleden uit dienst getreden. Omdat
deze personeelsleden kennelijk nog salaris tegoed hadden over de periode
kort voor faillissement heeft de curator deze oud personeelsleden in overleg
met het UWV zekerheidshalve ontslag aangezegd ex art. 40 Fw zodat de
loongarantieregeling in werking treedt.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-11-2021 5 Zie bovenstaand
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden lijken voorlopig te zijn afgerond. 02-12-2021
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 02-06-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris + voorraad € 16.940,00
totaal € 16.940,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en voorraad zijn door de curator, met toestemming van de
rechter-commissaris, onderhands verkocht voor een bedrag van EUR 16.940,00
(incl. BTW). Deze activa waren niet bezwaard met enig zekerheidsrecht, zodat
de opbrengst volledig in de boedel valt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie bedrijfsmiddelen.

02-12-2021

1

02-12-2021

1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Er is geen sprake van bancaire financiering.

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021

1

02-12-2021

1

02-12-2021

1



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende leasecontracten. 02-12-2021

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 02-12-2021
1

5.4 Separatistenpositie
N.v.t. 02-12-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
N.v.t. 02-12-2021

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 02-12-2021

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 02-12-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

o 02-12-2021
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 02-12-2021
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 02-12-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-12-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-12-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 02-12-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-12-2021

1

6.6 Opbrengst

o 02-12-2021
Toelichting 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
o 02-12-2021
Toelichting 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 02-12-2021
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

De curator heeft geen aanleiding gevonden om te veronderstellen dat de
administratieplicht van art. 2:10 BW zou zijn geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar: 2020

Datum deponering: 8-7-2021

Maand einde boekjaar: 12

Soort jaarstukken: Jaarrekening
Datum vaststelling jaarstuk: 7-7-2021

Over boekjaar 2019 is geen jaarrekening gedeponeerd.

Boekjaar: 2018

Datum deponering: 24-7-2019

Maand einde boekjaar: 12

Soort jaarstukken: Jaarrekening

Datum vaststelling jaarstuk: 26-6-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting van € 1,00 is voldaan blijkens de gegevens van de
KvK, nader onderzoek is niet opportuun gelet op de hoogte van dat bedrag.

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021

1

02-12-2021
1

02-12-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-12-2021

Toelichting
1
Onderzoek dient nog plaats te vinden. De curator wijst er volledigheidshalve

op dat de jaarrekening met betrekking tot boekjaar 2019 niet is gedeponeerd.

Ja 02-06-2022

Toelichting 2
Het niet deponeren van de jaarrekening over het jaar 2019 brengt met zich
mee dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin van art. 2:248
lid 2 BW. Overigens is die jaarrekening wel opgemaakt en onderdeel van de
administratie van gefailleerde. De curator constateert dat - hoewel het
wettelijk vermoeden van toepassing is uit voornoemd artikel - het niet
deponeren van die jaarrekening geen (belangrijke) oorzaak van het
faillissement van gefailleerde is geweest. De curator heeft ook niet kunnen
vaststellen dat de bestuurder(s) van gefailleerde op andere wijze
handelingen hebben verricht of nagelaten waarvan kan worden gesteld dat
die zouden kunnen worden geschaard onder het begrip kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

Het oordeel van de curatoris dan ook dat geen sprake is van een situatie die
op enige wijze noopt tot het instellen van een vordering jegens de
bestuurder(s) op grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur nu de
bestuurder(s) niet (persoonlijk ernstig) verwijtbaar hebben gehandeld.

De curator heeft ter zake overleg gevoerd met de grootste schuldeiser, de
stichting, en gevraagd haar zienswijze kenbaar te maken omtrent mogelijk
onbehoorlijk bestuur. Deze crediteur heeft te kennen gegeven er geen
aanknopingspunten te zien waaruit zou blijken dat sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid op grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid is daarmee afgerond. De
curator stelt vast dat geen sprake is van een vordering uit hoofde van art.
2:248 BW die met succes zou kunnen worden ingesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 02-12-2021

1

Toelichting

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

Nee 02-06-2022

2
Toelichting

De curator heeft voor zover bekend geen aanleiding om te veronderstellen
dat sprake is geweest van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

Het onderzoek naar onregelmatigheden is thans afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In ieder geval salaris curator.

€ 11.651,25
Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 11.651,25.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.418,00
Toelichting

De fiscus heeft tot op heden een vordering loonheffing € 3.995,00 en een
vordering omzetbelasting € 4.423,00 ingediend.

€ 58.264,00
Toelichting

De fiscus heeft een aanslag boedel btw ingediend van € 44.996,00, en OB 4e
kwartaal 2021 € 4.960,00. De aanslag loonheffing is verlaagd naar €
3.885,00.

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-06-2022
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 20.524,35
Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 20.524,35.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 168.511,20
Toelichting

Twee crediteuren hebben tot op heden een vordering ingediend.

€ 170.560,89
Toelichting

Vier crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opnemen vordering(en).

02-12-2021

1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-12-2021
1

02-12-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

02-12-2021

1

02-12-2021

1

02-12-2021
mE1

02-12-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Gebruikelijke werkzaamheden

e crediteurenadministratie

e rechtmatigheidsonderzoek

e bestudering en incasseren mogelijke vordering ter zake NOW /TVL

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I Op korte termijn. Dit verslag is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het bovenstaande.

Bijlagen

Bijlagen

02-12-2021

1

02-06-2022
2

02-12-2021

1

02-06-2022
2

02-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


